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Som en konsekvens af det anførte påbegyndes straks en afvikling af kirkeministeriet, så 
folkekirkesamfundene fra l. januar 1982 kan blive selvstyrende på lokal grund. Menighed for 
menighed. I den mellemliggende periode spares merarbejdsbetaling og særlige ydelser. Der 
foretages ingen tjenesterejser. Kommissioner, udvalg nedlægges omgående. Fremmede 
tjenesteydelser udgår. Der anskaffes intet materiel etc. 

Til nr. 1655 

Pastoralseminariet nedlægges omgående som skatteyderfinansieret foretagende. De ikke 
sparede 600.000 kr. udtrykker et skøn over, hvad afviklingen vil koste. 

Til nr. 1656 

Præsters skatteyderbetalte ekskursioner ophører. 

Til nr. 1657 

Præstehøjskolen nedlægges omgående som statsinstitution. 
Måtte lokale menigheder ad frivillig vej ønske at medvirke til opretholdele af Præstehøj- 

skolen, bør ingen statslig myndighed blande sig i dette. Den sag er folketinget helt uvedkom- 
mende, men kommer der hurtigt et seriøst overtagelsestilbud fra kirkelige kredse, vil disse 
kunne overtage skolen kvit og frit. 

.Nærmere om Fremskridtspartiets holdning til Præstehøjskolen kan læses i Folketingstiden- 
de 1975-76 tillæg B, spalte 1117. - 

Til nr. 1658 

At ikke hele beløbet foreslås besparet skyldes en afviklingstid på 1-2 måneder. 
Efter l. april 1981 skal der ikke bruges skatteydermidler til formålet. Kirkebogsudvalget 

hører nemlig hjemme under folkeregistervæsenet (§ 13), mens liturgi, kirkeøkonomi og 
præsteeksaminer må afgøres af de enkelte menigheder hver for sig. 

Til nr. 1659 

Staten må trække sig ud af at betale til sømandskirkevirksomhed i fremmede havne. Noget 
sådant må fuldt og helt betales af brugerne og gennem frivillige bidrag, for eksempel fra 
kollekter og fra rederierne. En finanslov med underskud, som samtidig indeholder mange, 
ikke strengt nødvendige foræringer i øst og vest, er en finanslov, hvor de, der vedtager 
sådanne tilskud, flotter sig på andres bekostning -  i dette tilfælde på kommende generatio- 
ners bekostning. 

Det meddeles derfor straks til de hidtidige tilskudsmodtagere, at tilskuddet ophører pr. 1. 
april 1981. 

Til nr. 1660 

Under nutidens forhold findes det ikke længere tilstrækkeligt indiceret at tvinge danske 
skatteydere til mod deres vilje at betale for kirkelig virksomhed i Sydslesvig, ligesom øvrig 
dansk kirkevirksomhed inden for landets grænser også bør betales frivilligt, jfr. nærmere 
Fremskridtsbemærkningerne ad 53.01. 

Til nr. 1661 

I I Som ad 53.01 og 53.02. 

I Til nr. 1662 


